



2017-04-18

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Bun 2017/164

### **Riktlinjer för godkännande av fristående förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg**

#### **Förslag till beslut**

Barn- och ungdomsförvaltningens förslag

- 1 Barn- och ungdomsnämnden godkänner riktlinjerna för godkännande av fristående förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg.

#### **Ärendet i korthet**

Barn- och ungdomsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för godkännande av fristående verksamheter. De verksamhetsformer som berörs är förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem som inte anordnas vid en skolenhet.

Riktlinjerna syftar till att redovisa och förtydliga de krav som åläggs fristående verksamheter samt att beskriva de rutiner som gäller för ansökningsprocessen. I riktlinjerna fastslås bland annat vilka förutsättningar som gäller för godkännande samt hur barn- och ungdomsnämnden förhåller sig till fördelningen mellan fristående respektive kommunala huvudmän i kommunen.

#### **Handlingar**

- 1 Barn- och ungdomsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-04-18
- 2 Riktlinjer för godkännande av fristående förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg, 2017-04-18

#### **Bakgrund**

När en fristående aktör ansöker om att få starta fristående förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg i Järfälla är det viktigt att det finns riktlinjer för när och hur barn- och ungdomsnämnden ska ge sitt godkännande. Riktlinjerna bör ses som ett informativt dokument gentemot de fristående aktörer som ansöker om godkännande, men bör också betraktas som ett verktyg för barn- och ungdomsförvaltningen att förhålla sig till under handlägningsprocessen.

**Huvudsakligt innehåll**

I riktlinjerna beskrivs hur ansökningsprocessen ser ut samt vilka förutsättningar som krävs för ett godkännande. I första hand ska en verksamhet ha förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten. Verksamheten ska inte heller innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för barn eller för den verksamhet som anordnas av det allmänna, det vill säga av Järfälla kommun. I riktlinjerna fastslås att barn- och ungdomsnämnden strävar efter en fördelning som innebär cirka 70 procent kommunala förskolor och 30 procent fristående, sett till hela kommunen. Per kommundel bör fördelningen innebära minst 50 procent kommunalt drivna förskolor.

Ytterligare en förutsättning för godkännande är att det finns godkända lokaler för verksamheten. Godkännande kan i vissa fall ges utan att det finns godkända lokaler vid ansökningstillfället, då under förutsättning att kravet uppfylls innan verksamheten startar. Vid lokaltilldelning ges barn- och ungdomsnämnden möjlighet att överväga om avsedd verksamhet ska bedrivas i kommunal eller fristående regi utifrån hur fördelningen av huvudmän ser ut. Barn- och ungdomsnämnden kan också ta hänsyn till om sökande bedriver verksamhet enligt en profil som skulle kunna bidra till ökad pedagogisk mångfald i kommunen.

**Ekonomiska konsekvenser**

Det finns inga identifierade ekonomiska konsekvenser av de reviderade riktlinjerna.

Minna Avrin  
Barn- och ungdomsdirektör

Christina Dahlin Wibom  
Verksamhetschef för Utveckling och stöd

Sandra Backlund  
Utredare

**Expedieras**  
Diariet